1

定例工学研究科教授会議事録

日  時   平成１７年４月１３日（水）１４時５分～１４時４６分

場  所   工学研究科大会議室

出 席 者   井口研究科長 ほか１００名

欠 席 者   １９名

外国出張   ２名

１．前回記録確認

議長から、平成１７年３月９日（水）開催の定例工学研究科教授会議事録案について諮り、原

案どおり承認した。

２．人事異動

議長から、人事異動について、配付資料に基づき報告があった。

３．委員会等報告

議長から、本日臨時専攻長会議を開催した旨及び議事内容を後日事務情報システムに掲載する

旨報告があった。

４．審議事項

（１）副研究科長候補者の指名について

議長から、庄子副研究科長の本学理事就任に伴う辞任により、後任に佐藤正明教授を指名

したい旨及び担当を下記のとおりとしたい旨提案があり、審議の結果、これを承認した。

氏   名 担  当

山 田 宗 慶 教授 総務担当

 佐 藤 正 明 教授 教育担当

 内 田 龍 男 教授 研究担当

（２）併任教授の任用について

議長から、併任教授候補者（１名）の任用について配付資料に基づき説明があり、審議の

結果、これを承認した。

（３）助教授の任用について

議長から、助教授候補者（１名）の任用について提案があった後、当該専攻等から研究業

績等について説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．報告事項

（１）東北大学役員・副学長等について

議長から、配付資料のとおり報告があった。

（２）各種研究員の受入れ報告について

議長から、配付資料のとおり報告があった。

６．その他

なし

以 上